
U P O Z O R N Ě N Í
• Uchovávejte mimo dosah 

dětí.

•	 Těhotné	nebo	kojící	ženy,	

osoby	užívající	jakýkoli	

léčivý	přípravek	nebo	

trpící	jakoukoli	chorobou	

by	se	měly	před	použitím	

poradit	se	zdravotnickým	

odborníkem.

•	 Může	dojít	ke	zvýšené	

citlivosti	kůže.

S L O Ž E N Í
Olej	z	listů	Cinnamomum	camphora

D O P L Ň K O V É  P R O D U K T Y
•	 Esenciální	olej	borovicový	(Pine)

•	 Esenciální	olej	eukalyptový	(Eucalyptus	Blue)

•	 Kuličkový	aplikátor	Breathe	Again

•	 Esenciální	olej	Jedle	balzámová	Idaho	(Idaho	Balsam	

Fir)

Esenciální olej Kafrovník lékařský (Ravintsara) 5 ml 
Číslo zboží 362008

R AV I N T S A R A 
S O U H R N N É  I N F O R M A C E  O 
V Ý R O B K U
Jako	ravintsara	je	známý	esenciální	olej	ze	stromů	

rostoucích	na	Madagaskaru.	Tento	olej	má	kořeněnou	a	

hřejivou	vůni,	která	je	jemnější	než	podobný	eukalyptový	

olej.	Chemické	složení	oleje	z	C.	camphora	bývá	velmi	

bohaté	na	1,8-cineol	a	olej	se	destiluje	parou	z	větviček	a	

listů.	Mezi	základní	složky	patří	cineol,	alfa-pinen	a	alfa-

terpinen.

Ravintsara	(Cinnamomum	camphora)	je	velký	stálezelený	

strom	rostoucí	do	výšky	20–30	metrů	a	jeho	české	

pojmenování	je	kafrovník	lékařský.	Domovem	C.	camphora	

je	Asie,	odkud	byl	přivezen	do	mnoha	zemí	jako	okrasná	

dřevina	zahrad	a	parků.	Lidé	z	Madagaskaru	jej	velice	cení.

H L A V N Í  P Ř Í N O S Y
•		 Pomáhá	pročistit	tzv.	mozkovou	mlhu	a	posiluje	

motivaci

•	 Podporuje	zjasnění	pokožky

•	 Podporuje	vzhled	zdravé	pokožky

D O P O R U Č E N É  P O U Ž I T Í
•	 Lokální:	Naneste	na	požadované	místo.	V	případě	

zvýšené	citlivosti	zřeďte	podle	potřeby	přípravkem	V-6.

•	 Vůně:	Rozptylujte	v	difuzéru	30	minut	třikrát	denně

V Ě D Ě L I  J S T E  O  T O M ?

•	 Truhlice	z	kafrovníkového	dřeva	byly	využívány	celá	staletí	k	přepravě	zboží	a	osobních	potřeb,	zušlechtěné	

dřevo	bylo	považováno	za	přírodní	odpuzovač	hmyzu

•	 C.	camphora	má	šest	různých	variant	chemického	složení,	tzv.	chemotypů,	konkrétně	se	jedná	o	kafr,	linalool,	

1,8-cineol,	nerolidol,	safrol	nebo	borneol

CS


